
 

 

 

UCHWAŁA Nr LXIII/328/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia  31 stycznia 2022 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego  

w Zespole Szkół im. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Karczewie 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.
1
) oraz art. 28a ust. 5 i 7 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.
2
), 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie do Ministra Obrony Narodowej wniosku  

o zezwolenie na utworzenie od 1 września 2022 r. oddziału przygotowania wojskowego 

w Zespole Szkół im. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Karczewie. 

 

§ 2. Gmina Karczew zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego, które przekraczają wydatki bieżące ponoszone na jednego 

ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa.  

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady 

      Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 
1 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w : Dz. U. z 2021 r., poz. 1834 
2 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w : Dz. U. z 2021 r., poz. 762 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r.– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1082 z późn. zm.) – w szkołach publicznych i niepublicznych, o których mowa w art. 18 

ust. 1 pkt 2 lit. a i b, z wyjątkiem szkół artystycznych, mogą być tworzone oddziały 

przygotowania wojskowego. Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga 

zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. 

 Z wnioskiem o utworzenie jednego oddziału przygotowania wojskowego wystąpiła 

Pani Ewa Kowalik Dyrektor Zespołu Szkół im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Karczewie. Szkoła posiada wieloletnią tradycję i doświadczenie związane z prowadzeniem 

klas mundurowych, które będą kontynuacją realizowanej w szkole innowacji z zakresu 

edukacji obronnej.    

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady 

      Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


